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Projektstøtte fra Civilsamfundspuljen løfter omsætningen i 2025 

I 2025 mere end fordoblede Støtteforeningen til selv-

hjælp i Uganda sin omsætning i forhold til året før. Ind-

tægten nåede op på 640.505 kr., stærkt hjulpet af to nye 

bevillinger fra Civilsamfundspuljen, som bidrog med et 
samlet projekttilskud på 328.049 kr. plus administrati-

onsbidrag på 22.959 kr. Foreningens udgifter var på 

637.411 kr., og heraf blev hele 620.529 kr. – svarende til 

97,4 % – anvendt på hjælpearbejdet. Foruden de to før-

nævnte projekter blev der iværksat et vigtigt projekt om 

bevidstgørelse om hiv/aids og ydet støtte til børnehjem, 

unge piger og udbredelse af selvhjælp. 55 ugandiske 

børn og unge fik finansieret skolegang, og tre af dem blev 

færdige med skolen. Ved årets udgang havde foreningen 

304 medlemmer og 103 gavegivere (à mindst 200 kr.).   

Ud over bevillingerne fra Civilsamfundspuljen blev foreningens midler tilvejebragt via gavebidrag og kontingen-

ter fra vore højt værdsatte medlemmer, en bevilling på 30.000 kr. fra Medarbejdernes Honorarfond i Novo Grup-

pen samt driftsstøtte på 50.919 kr. fra Kulturministeriets pulje til landsdækkende almennyttige organisationer 

(udlodningsmidlerne). Vi formåede at sænke administrationsomkostningerne en smule, hvilket var medvir-

kende til det tilfredsstillende årsresultat i form af et lille overskud på 3094 kr.  
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Vær med til årets generalforsamling og hør mere om foreningens arbejde! 

Støtteforeningens generalforsamling afholdes lørdag 

den 9. maj 2026 klokken 15.00-17.00 i Odense. Som al-

tid vil der blive serveret hjemmelavet kransekage og øv-

rige forfriskninger, og alle interesserede medlemmer 

opfordres til at møde op til generalforsamlingen. Det er 

en rigtig god lejlighed til at høre om foreningens aktivi-

teter og aktuelle projekter, gøre sin indflydelse gæl-

dende og møde andre medlemmer i hyggelige rammer. 

Man er desuden velkommen til at medbringe ledsagere. 

Vi har i år fundet et nyt mødelokale, og adresse, dagsor-

den og tilmeldingsoplysninger findes i indkaldelsen, der 

er udsendt samtidig med dette brev og også er tilgænge-

lig på https://selvhjaelp-uganda.dk/om-foreningen/ge-

neralforsamling/.   

God og planmæssig fremdrift i LIFA-projektets første kvartal  

I de første måneder af det store toårige LIFA-projekt – 

Livelihood, Financial Inclusion, and Advocacy Project 

Ntungamo – støttet med 699.315 kr. fra Civilsamfunds-

puljen er der blevet etableret projektkontor, oplært per-

sonale og frivillige og udvalgt 750 småbønder til delta-

gelse i de 30 selvhjælpsgrupper. Grupperne skal beskæf-

tige sig med forbedrede metoder inden for dyrkning af 

bønner, løg, bananer og kaffe samt gede- og svinehold. 

Mend the Broken Hearts Uganda (MBHU) har inddraget 

vigtige lokale interessenter i projektet og har via en ra-

dioudsendelse fået budskaber ud til anslået 100.000 

mennesker både i og uden for indsatsområdet. Læs mere 

om fremdriften på https://selvhjaelp-uganda.dk/aktivi-

teter/civilsamfund/lifa-projekt-2025-2027/.  

Som dansk partner har Støtteforeningen også en aktiv rolle i LIFA-projektet, hvor foreningen skal hjælpe med 

at udvikle og styrke MBHU’s rettighedsformidling i indsatsområdet Kayonza Subcounty i Ntungamo District. 

Desuden administrerer foreningen bevillingen og skal føre lokalt tilsyn, hvilket bl.a. vil ske på en rejse i juli i år.  

Flere sogne omfattes af det effektfulde udbredelsesinitiativ 

I sognene Rwencende og Nyakibuga i Kihanda Sub-

county medvirkede 326 husstande i 2025 i MBHU’s ud-

bredelse af konceptet med selvhjælpsgrupper med ind-

komstskabende projekter og spare-låne-aktivitet. Der 

dannedes en gruppe af husstande i hver af sognenes i alt 

otte landsbyer. I slutningen af året havde grupperne i alt 

opsparet næsten 22 mio. shillings (40.000 kr.) og for-

bedret deres levegrundlag betydeligt. I 2026 fortsættes 

udbredelsesinitiativet med finansiering på 47.300 kr. fra 

Støtteforeningen. I Kihanda Subcountys øvrige to sogne 

Bujerengye og Nyakatoma med hhv. tre og fire lands-

byer dannes der syv grupper med mindst 175 husstande 

i alt, mens der som hidtil foretages fornøden opfølgning 

i de allerede etablerede grupper i naboområderne.   
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Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda er en uafhængig forening, hvis formål er at fremme overlevelse, beskyttelse og udvikling af trængte og udsatte  
mennesker i Uganda. Støtten sker primært gennem selvhjælpsorganisationen Mend the Broken Hearts Uganda, der via sine humanitære og almenvelgørende 

projekter i det sydvestlige Uganda forvalter midlerne til gavn for de mest trængende i befolkningen. Bidrag til foreningen er skattefradragsberettigede. 

 

 
Nyhedsbrev udgivet af Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda. Foreningens medlemmer modtager tre årlige nyhedsbreve. 
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Rådighedsmidler redder liv og giver vigtig støtte til sårbare mennesker  

Rådighedsbeløbet på knap 13.900 kr. overført fra Støt-

teforeningen i oktober er bl.a. taget i anvendelse til en 

række akutte indsatser. Udsatte personer fra MBHU’s 

virkeområder blev således behandlet for alvorlige læsi-

oner efter ulykker og overgreb, akut blodmangel og højt 

blodtryk (billedet), miltbrand samt anden lidelse.  Flere 

af behandlingerne var livreddende, mens et par af pati-

enterne desværre også måtte begraves for rådigheds-

midlerne. Desuden fik organisationens børnehjem i 

Mbarara glæde af midlerne, da der blev indkøbt mad og 

øvrige fornødenheder til børnene. Midlerne giver MBHU 

fleksibilitet og mulighed for hurtig respons ved hastende 

og uforudsete situationer. Vi har netop sendt et beløb af 

lignende størrelse af sted til MBHU for det næste halvår.   

Bestyrelsen for Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda ønsker rigtig god påske  
– og forhåbentlig på gensyn til generalforsamlingen den 9. maj! 
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